



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศรีมันตะ บ้านหนองฉิมพัฒนา หมู่ที่ 14 ตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 40 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนดงบประมาณตั้งไว้ 70,400 บาท (เจ็ดหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนผู้สัญจรไปมา จากกการเกิดอุบัติเหตุทางถนน บ่อยครั้ง จนทำให้เกิดความสูญเสียในชีวิตและทรัพย์สิน ประกอบกับชาวบ้านในพื้นที่ที่ได้รับความเดือดร้อน ร้องทุกข์ให้เทศบาลดำเนินการ ปรับปรุงถนนที่พังชำรุดเสียหาย ให้มีสภาพดีขึ้น อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 89 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมและตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7272 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่องแนวทางการใช้จ่ายเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสนับสนุนนโยบาย ของรัฐบาลในการสร้างความเข้มแข็งให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง เพื่อคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดหาผู้รับจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ของทางราชการ จำนวน 69,600 บาท (หกหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลาง แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน : 1. งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 40.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนซอยศรีมิตร บ้านหนองอิมพัฒนา หมู่ 14 ต. นากลาง อําเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

จุดเริ่มต้น พิกัด N 17.29698 ° E 102.20554 ° จุดสิ้นสุด N 17.29711 ° E 102.20518 °

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลนากลาง อําเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการวันที่ 31 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ราคามัมน้ำมันปื้ม ปตท. 26.25 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	49,310.80	1.3624	67,181.03	ราคาที่ใช้ในการคำนวณ
2	ประเภทงานทาง				ราคาค่าก่อสร้างใช้ราคา
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				จากพณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
	เงื่อนไข				ส่วนวัสดุก่อสร้างชนิดไหน
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.....%				ไม่มีในประกาศของ
	เงินประกันผลงานหัก.....%				พณิชย์จังหวัดที่ใช้วิธี
	ดอกเบี้ยเงินกู้6 %				สืบราคาในห้องดิน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				ส่วนราคาค่าแรงที่ใช้ใน
	ป้ายแนบมาโครงการ...1..จุด			2,500.00	การคำนวณใช้ราคาค่าแรง
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			69,681.03	จากส่วนกลางส่วนค่าแรง
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			69,600.00	ประเภทไหนไม่มีในส่วน
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง/ 1 ตารางเมตร			580.00	กลางก็ใช้วิธีสืบราคาในห้องดิน
	ตัวอักษร	ทกหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน			

กรรมการ

(นายชชุธธี ะฉวิพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการ

(นายวิทยา ทิพย์ทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เสินอารมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายชัยพร ชินทะชา)

ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

นายชัยพร ชินทะชา
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง
รองปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

อนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน : 1. งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 40.00 เมตร หน้าเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนซอยศรีมันตะ บ้านหนองฉิมพัฒนา หมู่ 14 ต. นากลาง อําเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

จุดเริ่มต้น พิกัด N 17.29698 ° F 102.20554 ° จุดสิ้นสุด N 17.29711 ° F 102.20518 °

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลนากลาง อําเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการวันที่ 31 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ราคาน้ำหนักหน้าปัด ปตท. 26.25 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่า	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	จำนวน	หน่วยละ	จำนวน	วัสดุและ	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	ค่าแรงงาน	
1	งานก่อสร้างถนน คสล.				-		-	-	
	กว้าง	3.00	เมตร		-		-	-	
	ยาว	40.00	เมตร		-		-	-	
	รวมพื้นที่	120.00	ตร.ม.		-		-	-	
	งานปูหรือฉีกละเอียด	24.00	ส.บ.ม.		-		-	-	
	งานปรับเกลี่ยพร้อมบดทับ	120.00	ตร.ม.		-	7.59	910.80	910.80	
	งานซึบทรายหยาบพื้นทางปรับระดับ (หลวม)	6.00	ส.บ.ม.	545.00	3,270.00	91.00	546.00	3,816.00	
	คอนกรีต พ.1. (fc' 240 ksc.)	18.00	ส.บ.ม.	1,728.00	31,104.00	306.00	5,508.00	36,612.00	
	หรืองานเหล็กเสริม RB. 6 mm, @ 0.20 x 0.20 m.	120.00	ตร.ม.	44.00	5,280.00	5.00	600.00	5,880.00	
	- เหล็ก CONTRACTION JOINT SR - 24 RB 15 mm.	1.60	เส้น	182.00	291.20	33.00	52.80	344.00	
	เหล็ก LONGITUDINAL JOINT SD - 30 DB 16 mm.		เส้น				-	-	
	-เหล็ก EXPANSION JOINT SR - 24 RB 19 mm.		เส้น		-		-	-	
	แอสฟัลต์ผสมทรายหยาบหรือทรายดี	52.00	เมตร	20.00	1,040.00	5.00	260.00	1,300.00	
	งานไหล่ทาง ดินลูกรัง (หลวม)	3.20	ส.บ.ม.	140.00	448.00		-	448.00	
รวมราคา (แผ่นที่ 1)								49,310.80	

กรรมการ

(นายชัชวาลย์ ราชพันธ์)
หัวหน้าฝ่ายการโยธากรรมการ
Monchai(นายวิทยา ทิพย์ทอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เกียรติธรรม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายชัยพร ชินทะชา)

ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

(นายชูชาติ สุมา)
รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

อนุมัติ

(นายทองหล่อ เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศรีมันตะ บ้านหนองฉิมพัฒนา หมู่ที่ 14 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

2. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 70,400.- บาท (เจ็ดหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศรีมันตะ บ้านหนองฉิมพัฒนา หมู่ที่ 14 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู กว้าง 3 เมตร ยาว 40 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 120 ตร.ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2562 เป็นเงิน 69,600.- บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์	เย็นอารมณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายชัชฎาธิ์	ระวิพันธ์	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง	กรรมการ
7.3 นายวิทยา	ทิพย์ทอง	ตำแหน่ง ช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ